

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
6004	Төмрийн цахилгаан хайч	0.64	3940	2,520
9008	Цахилгаан зүглүүр	0.84	4470	3,742
11004	Цахилгаан өрөм	16.33	2531	41,331
1002	Эксковатор 1м3	3.38	51674	174,750
1001	Эксковатор 0.65м3	11.23	14250	159,979
9004	Бүдгийн шуруур	0.37	7483	2,764
1017	Бүльдозер	0.14	51955	7,533
1018	Бүльдозер 100/140 м.х	0.97	69967	67,878
2028	Автокран 5тн	23.22	59489	1,381,404
	Автомашин	8.97	59899	537,541
3033	Гагнуурын аппарат	11.8	19064	224,925
9022	Гадаргуугийн доргиур	4.47	9115	40,771
9023	Гүний доргиур	7.89	12800	101,047
9022	Доргиулагч	3.54	9115	32,267
9014	Паялник	0.37	1720	631
1007	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	2.57	54240	139,229
1018	140 Морины хүчтэй Бүльдозер	0.03	115033	3,514
				2,921,828

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-02	Барилга барих талбайг 140 морины хүчтэй бульдозероор тэгшлэх	М2	65	/ 2	/	/	/ 2371	/	
01-060-02	Суурийн нүхийг гараар ухах	М3	38.34	2.8 / 2	3.15 /	120.591 /	2610.2 / 2371	314766 /	314,766
01-550-05	Түрдэг тэргээр шороо зөөж, шалан доор 300мм хүртэл зузаантай дэвсгэр үе хийж нягтруулах	М3	9.12	2.0 / 2	3.37 /	30.734 /	2371 / 2371	72871 /	72,871
01-070-02	Суурийн хажуугаар хайрган хөрс гараар чигжих	М3	22.75	1.3 / 2	1.84 /	41.758 /	2206.5 / 2371	92138 /	92,138

Нийт Хүн/цаг:

193.08 / 0

Үндсэн цалин:

479,776

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

81,562

Нэмэгдэл цалин:

177,517

Нийт цалин:

738,854

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:

107,134

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл:

100,484

Ажиллах хүчний зардал:

946,472

СҮҮРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-22	Бетон шугаман суурь цутгах М100	М3	15.14	3.0 / 2	3.49 / 1.42	52.77 / 21.5	2670 / 2371	140897 / 50974	191,871
08-040-04	Хана ба сууринд хэвтээ ус тусгаарлагч шингэн шилтэй цөмөнтэн зуурмагаар хийх	М2	12.62	2.2 / 2	0.34 / 0.04	4.277 / 0.49	2430.8 / 2371	10396 / 1167	11,563
06-010-22	Хамар ханын бетон суурь цутгах М100	М3	1.42	3.0 / 2	3.49 / 1.42	4.949 / 2.02	2670 / 2371	13215 / 4781	17,996

Нийт Хүн/цаг:

62 / 24.01

Үндсэн цалин:

221,430

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

37,643

Нэмэгдэл цалин:

81,929

Д/д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төрөл/
1	Ажиллах хүчний зардал	13,093,819
2	Материал	50,431,182
3	Тээвэр	6,428,108
4	Машин ашиглалт	2,921,828
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /7.3 %/	4,798,823
6	Ашиг / 15%/	11,651,064
7	НӨАТ 10%	8,932,482
8	Нормчлолын сан 0.18%	160,785
	Дүн	98,418,092
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,786,496
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	2,145,293
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	893,248
	Дүн	103,243,129
12	Матдагшгүй ажил 2 %	1,786,496
13	Бусад нэмэлт зардал	2,370,720
	Дүн	107,400,346

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТӨВЧОО

Ариун цэврийн байгууламж байгуулах / Дорнод аймаг, Дашбалзар сум, ЕБС / ажлын тоног төхөөрөмжийн түүвэр

№	Тоноглол, төхөөрөмжийн нэр, марк, шифр	Хэмжих нэгж	Тоо	Нэг бүрийн үнэ /төг/	Нийт үнэ /төг/	
					НӨАТ-гүй	НӨАТ-гүй
1	Үсны эргэлтийн насос /"Grundfos" фирмийн/ 32-120F /220V/	ком	2	452,500	905,000	
2	Нөөц усны угсардаг сав V=2.0 м3	ш	1	1,250,200	1,250,200	
	Дүн:				2,155,200	
	НӨАТ 10%				215,520	
	НИЙТ ДҮН:					2,370,720

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 44.5%:

349,008

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл:

46,376

Ажиллах хүчний зардал:

436,824

ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
08-060-05	Ердийн тоосгоор английн гоёлтгой 380 мм-ийн тоосгон хана цемент шохойн зуурмагаар галнаж өрөх	м3	24.69	2.9 / 2	5.39 / 2.26	133.003 / 55.8	2640.1 / 2371	351140 / 132300	483,440
08-050-10	12-ын өргөн ердийн тоосгон хамар хана арматурлаж өрөх	м2	31.19	3.0 / 2	2.46 / 0.52	76.812 / 16.22	2670 / 2371	205087 / 38447	243,534
10-070-08	Ариун цэврийн өрөөнд янз гаргасан хамар хана, хаалгатай хийх	м	14.52	2.9 / 2	1.84 / 0.2	26.771 / 2.95	2640.1 / 2371	70677 / 6989	77,666
07-500-14	Ялуу угсрах ДЯ15.12.22	ш	3	3.0 / 2	0.59 / 0.11	1.761 / 0.33	2670 / 2371	4703 / 782	5,485
07-500-14	Ялуу угсрах Я15	ш	15	3.0 / 2	0.59 / 0.11	8.806 / 1.65	2670 / 2371	23513 / 3912	27,426

Нийт Хүн/цаг:

247.15 / 76.94

Үндсэн цалин:

837,551

Инженер төхникийн ажилчдын цалин:

142,384

Нэмэгдэл цалин:

309,894

Нийт цалин:

1,289,828

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:

187,025

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл:

175,417

Ажиллах хүчний зардал:

1,652,270

ХУЧИЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-110-04	Төмөр бетон хучилт цутгах В20	м3	0.485	3.0 / 2	15.16 / 1.99	7.352 / 0.96	2670 / 2371	19630 / 2285	21,915

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

06-050-13	Арматурчилах	тн	0.12	2.5 / 2	17.25 / 2.45	2.069 / 0.29	2520.5 / 2371	5216 / 696	5,912
07-520-11	5м2 хуртгал талбайтай нүхтэй хавтан НХ63-12	ш	5	3.5 / 2	2.61 / 1.02	13.03 / 5.1	2873 / 2371	37434 / 12092	49,526
07-590-12	0.5тн хуртгал жинтэй саравчны хавтан угсрах	ш	2	3.5 / 2	0.33 / 0.8	0.659 / 1.6	2873 / 2371	1894 / 3803	5,697

Нийт Хүн/цаг: 23.11 / 7.96

Үндсэн цалин: 83,049

Инженер техниккийн ажилчдын цалин: 14,118

Нэмэгдэл цалин: 30,728

Нийт цалин: 127,896

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:

18,545

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

17,394

Ажиллах хүчний зардал:

163,835

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (Үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					Бүгд цалин
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	
12-070-04	Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	42.66	2.7 / 2	0.16 / 0.02	6.907 / 0.69	2580.3 / 2371	17821 / 1639	19,460
12-060-08	Дээврийн 1 үе наамал уур тусгаарлагч хийх	м2	43.66	2.2 / 2	0.21 / 0.01	9.343 / 0.55	2430.8 / 2371	22712 / 1294	24,006
12-060-04	"Вазалтшоо" маркийн эрдэс хөвөн хавтан дулаалга хийх	м2	43.66	3.0 / 2	0.51 / 0.06	22.214 / 2.79	2670 / 2371	59312 / 6625	65,937
12-070-04	Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	43.66	2.7 / 2	0.16 / 0.02	7.069 / 0.71	2580.3 / 2371	18239 / 1677	19,916
12-070-08	Дээврийн тортой бетон тэгшилгээг 50мм-н зузаантай хийх	м2	43.66	2.5 / 2	0.1 / 0.07	4.497 / 2.93	2520.5 / 2371	11335 / 6936	18,270
12-060-12	Дээврийн бетон ба зуурмаг тэгшилгээн дээр ус тусгаарлах үеийн хөрскүүлэлт хийх	м2	43.66	2.0 / 2	0.06 / 0.00	2.655 / 0.16	2371 / 2371	6294 / 383	6,677
54-200-07	1үе полимер мембранаар бүрж наах	м2	45.25	2.3 / 2	0.83 / 0.08	37.738 / 3.76	2460.7 / 2371	92863 / 8905	101,768
08-060-04	Ердийн тоосгоор парпетын 250 мм-ийн тоосгон хана цемент шохойн зуурмагаар гагнаж өрөх	м3	2.18	2.9 / 2	6.2 / 2.22	13.517 / 4.84	2640.1 / 2371	35687 / 11475	47,162
15-010-04	Парпетын ханыг цемент шохойн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах	м2	11.4	3.5 / 2	1.61 / 0.07	18.318 / 0.81	2873 / 2371	52626 / 1919	54,545
15-140-04	Мон хана шохойн будаагар гар аргаар будах	м2	11.4	3.1 / 2	0.56 / 0	6.423 / 0.01	2710.6 / 2371	17410 / 16	17,426

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг: 128 ~~Бүжнөр~~ ~~Техникийн ажлын~~ ~~Нийт~~ ~~цаг~~ ~~365,166~~
 Нэмэгдэл цалин: 138,812
 Нийт цалин: 577,756
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 83,775
 Ажлын багаж, хуецаг, хэрэглэл: 78,575
 Ажиллах хүчний зардал: **740,106**

ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлгөөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-04	Шалны бетон бэлтгэл хийх	м3	4.98	2.4 / 2	0.76 / 1.49	3.796 / 7.4	2490.6 / 2371	9454 / 17546	27,000
11-160-06	Цементэн зуурмаг дээр вааран хавтангаар шал наах	м2	38.18	3.2 / 2	1.39 / 0.15	53.089 / 5.92	2751.2 / 2371	146059 / 14031	160,091

Нийт Хүн/цаг: 56.89 / 13.32 Үндсэн цалин: 187,090
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 31,805
 Нэмэгдэл цалин: 69,223
 Нийт цалин: 288,119
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 41,777
 Ажлын багаж, хуецаг, хэрэглэл: 39,184
 Ажиллах хүчний зардал: **369,081**

ДОТОР ЗАСЛАЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлгөөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-040-12	Дотор тоосго ханыг цементэн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах	м2	111.75	3.4 / 2	1.35 / 0.07	151.019 / 7.54	2832.4 / 2371	427746 / 17885	445,631
15-050-04	Дотор хаалга, цонхны тэгш гадаргуутай амалгаа шавардах	м2	13.84	3.5 / 2	2.11 / 0.11	29.223 / 1.47	2873 / 2371	83958 / 3478	87,436

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

15-240-07	Будалтанд бэлтгэсэн угсармал хийц, шавардсан гадаргууд 3 р үеийн тэгшилгээ хийх	м2	37.14	3.6 / 2	0.33 / 0	12.356 / 0.01	2913.6 / 2371	36002 / 26	36,028
15-310-11	Усан цийдмэг ба поливиницетат будгаар таазыг 100 % багсаар будах	м2	25.76	3.0 / 2	0.73 / 0.00	18.784 / 0.07	2670 / 2371	50154 / 177	50,331
15-310-10	Хана эмультсэн будгаар будах	м2	37.14	3.0 / 2	0.57 / 0.00	21.27 / 0.11	2670 / 2371	56791 / 255	57,046
15-410-04	Хиймэл хавтанцараар дотор тоосгон ба бетон ханан дээр өнгөлгөө хийх	м2	57.64	3.5 / 2	1.95 / 0.11	112.208 / 6.28	2873 / 2371	322373 / 14896	337,269

Нийт Хунцаг:

344.86 / 15.49

Үндсэн цалин:

1,013,742

Инженер төхникийн ажилчдын цалин:

172,336

Нэмэгдэл цалин:

375,085

Нийт цалин:

1,561,163

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:

226,369

Ажлын багаж, хуецаг, хэрэгсэл:

212,318

Ажиллах хүчний зардал:

1,999,850

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Нийт цалин	Бүгд цалин
				Зэрэг	Нэрж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин		
10-120-04	2м2 хүртэл талбайтай вакум цонх угсрах	м2	3.69	3.3 / 2	1.99 / 0.38	7.335 / 1.4	2791.8 / 2371	20479 / 3325	23,803
08-190-05	Цонхны угсармал хиймэл тавиур хавтан суулгах	м2	3.69	3.5 / 2	1.33 / 0.19	4.902 / 0.7	2873 / 2371	14084 / 1658	15,742
10-590-04	2м2 хүртэл талбайтай бүргэд хаалга суулгах	ш	2	3.0 / 2	7.77 / 0.15	15.541 / 0.31	2670 / 2371	41493 / 726	42,219
10-180-04	Дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай хаалга усрах	м2	6.3	3.4 / 2	1.24 / 0.37	7.787 / 2.33	2832.4 / 2371	22055 / 5527	27,582
10-510-04	Хаалганд цоож суулгах	ш	5	5.0 / 2	0.35 / 0.07	1.751 / 0.36	3546 / 2371	6209 / 854	7,063
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шуршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	3.69	3.0 / 2	0.15 / 0.01	0.561 / 0.04	2670 / 2371	1498 / 105	1,603
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шуршдэг хөөсөөр чигжих	м2	4.2	3.0 / 2	0.43 / 0.01	1.823 / 0.03	2670 / 2371	4867 / 70	4,937

Нийт Хунцаг:

39.7 / 5.17

Үндсэн цалин:

122,949

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Инженер техникийн ажилчдын цалин: **29,991**

Нийт цалин: 189,341

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 27,454

Ажлын багаж, хуецаг, хэрэглэл: 25,750

Ажиллах хүчний зардал: **242,546**

ГАДНА ЗАСЛАЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-790-04	Гадна ханыг металл хавтанцаараар дулаалгатай өнгөлөх	м2	122.64	3.4 / 2	1.7 / 0.19	208.93 / 23.67	2832.4 / 2371	591772 / 56120	647,892
15-010-05	Цоколь шавардах	м2	10.36	3.3 / 2	0.84 / 0.08	8.726 / 0.83	2791.8 / 2371	24362 / 1975	26,337
11-010-14	Хаяавч цутгах	м3	3.69	2.2 / 2	4.25 / 3.69	15.697 / 13.62	2430.8 / 2371	38156 / 32284	70,440
15-020-08	200мм хүртэл өргөн амалгааг цемент шохойн зуурмагаар өндөр чанартай шавардах	у/м	30.75	3.5 / 2	0.37 / 0.02	11.338 / 0.51	2873 / 2371	32573 / 1218	33,790
06-230-06	Довжоо, пандус төмөр бетон гишгүүрийн хамт цутгах	м3	1.93	2.8 / 2	13.71 / 1.53	26.459 / 2.95	2610.2 / 2371	69063 / 7001	76,064

Нийт Хүн/цаг: 271.15 / 41.58 Үндсэн цалин: 854,524

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 145,269

Нэмэгдэл цалин: 316,174

Нийт цалин: 1,315,966

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 190,815

Ажлын багаж, хуецаг, хэрэглэл: 178,971

Ажиллах хүчний зардал: **1,685,753**

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

20-070-04	Гэрэлтүүлгийн самбар угсрах	Ширхэг	1	3.8 / 2	8.15 / 0.14	8.148 / 0.14	2994.8 / 2371	24402 / 344	24,745
20-230-09	Хоёрлосон унтраалга хананд дэлд тавих	Ширхэг	4	3.0 / 2	0.21 / 0.00	0.84 / 0.01	2670 / 2371	2243 / 19	2,262
20-230-11	Хамгаалалттай ба хагас хамгаалалттай шгөлсөлийн залгуур тавих	Ширхэг	2	3.0 / 2	0.5 / 0.00	0.994 / 0.01	2670 / 2371	2654 / 19	2,673
20-260-09	2х3бвт люминесцент чийдэнтэй таазанд тавих гэрэлтүүлэгч угсрах	Ш	6	2.8 / 2	2.55 / 0.00	15.3 / 0.01	2610.2 / 2371	39936 / 14	39,950
38-310-09	Утас салбарлах хайрцаг угсрах	Ш	2	3.0 / 2	/	/	2670 / 2371	/	
20-210-04	Унтраалга, розетканы хайрцаг тавих	Ш	4	3.3 / 2	0.47 / 0.14	1.868 / 0.56	2791.8 / 2371	5215 / 1328	6,543
20-170-04	2.5мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р утас сүвлэх	М	98	2.8 / 2	0.07 / 0.03	6.566 / 2.94	2610.2 / 2371	17139 / 6971	24,109
20-170-09	2.5мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай дараагийн утас бүрийг сүвлэх	М	25	3.0 / 2	0.03 / 0.09	0.75 / 2.25	2670 / 2371	2003 / 5335	7,337
38-330-04	16мм хүртэл голчтой хувандар хоолойг суурилуулсан бэлэн бүтээц дээр хөдөлгөөнгүй бэхэлж угсрах	М	24	3.0 / 2	0.11 / 0.00	2.64 / 0.03	2670 / 2371	7049 / 63	7,111

Нийт Хүн/цаг: 37.11 / 5.94

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 19,504

Нэмэгдэл цалин: 42,451

Нийт цалин: 176,686

Ажлын багаж, хуецаг, хэрэглэл: 24,029

Ажиллах хүчний зардал: 226,335

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 25,619

Ажлын багаж, хуецаг, хэрэглэл: 24,029

Ажиллах хүчний зардал: 226,335

ХАЛГАЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг	Дундаж зэргийн хөдөлгөөн зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)	Нийт цалин	Бүгд цалин		
16-071-04	Халаалтын яндан угсрах ф 15-25мм	М	28	3.6 / 2	0.52 / 0.01	14.434 / 0.33	2913.6 / 2371	42055 / 783	42,838
16-071-05	Халаалтын яндан угсрах ф 32	М	2	3.6 / 2	0.53 / 0.02	1.068 / 0.04	2913.6 / 2371	3113 / 101	3,214
16-230-04	Бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч-15-40мм	М	30	3.2 / 2	1.79 / 0.2	53.826 / 5.88	2751.2 / 2371	148086 / 13941	162,028
18-030-04	Радиатор угсрах	экм	9.12	3.8 / 2	5.8 / 0.08	52.933 / 0.77	2994.8 / 2371	158525 / 1816	160,341
18-100-05	Хий авалч тавих голч 15мм	Ш	1	3.2 / 2	2.99 / 0.08	2.987 / 0.08	2751.2 / 2371	8218 / 199	8,417

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

16-110-04	Баланслагч хаалт голч d=20мм байрлуулах	ш	2	3.6 / 2	1.49 / 0.02	2.981 / 0.04	2913.6 / 2371	8685 / 100	8,784
15-270-13	Радиотор яндан хоолойнууд будах	м2	14.23	3.3 / 2	0.55 / 0	7.768 / 0.01	2791.8 / 2371	21687 / 30	21,718
16-210-04	Яндан хоолойг усаар шахаж шалгах	м	30	3.9 / 2	0.16 /	4.77 /	3035.4 / 2371	14479 /	14,479

Нийт Хүнцээг: 140.77 / 7.16

Үндсэн цалин: 421,819

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

71,709

Нэмэгдэл цалин:

156,073

Нийт цалин:

649,602

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:

94,192

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

88,346

Ажиллах хүчний зардал:

832,140

САЛХИВЧИЙН АЖИЛ / АСЕС/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (Үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
19-030-04	0.8 мм зузаан гөлмөн төмрөөр хийсэн агаар дамжуулах тэгш өнцөгт огтлолтой 150x150 мм хүртэл голчтой хоолой угсрах	м2	1.98	3.5 / 2	2.19 / 0.08	4.335 / 0.16	2873 / 2371	12454 / 380	12,834
19-030-04	0.8 мм зузаан гөлмөн төмрөөр хийсэн агаар дамжуулах тэгш өнцөгт огтлолтой 200x200 мм хүртэл голчтой хоолой угсрах	м2	1.2	3.5 / 2	2.19 / 0.08	2.627 / 0.1	2873 / 2371	7548 / 230	7,778
19-100-04	Салхивчийн сэнстэй сараалж угсрах P200	ш	4	3.3 / 2	2.54 / 0.07	10.144 / 0.29	2791.8 / 2371	28319 / 683	29,002
24-160-04	R foll e foll-оор d=57мм хүртлэх яндан хоолойн дулаалга хийх	м2	3.8	3.5 / 2	3.42 / 0.02	12.992 / 0.06	2873 / 2371	37327 / 153	37,480

Нийт Хүнцээг: 30.1 / 0.61

Үндсэн цалин: 87,094

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

14,806

Нэмэгдэл цалин:

32,225

Нийт цалин:

134,125

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:

19,448

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын баявжлыг хүчдэл хэрэвэрвэл: **178,814**

ДОТОР ЦЭВЭР УС

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлгөөн зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-280-04	Дотор ус хангамжийн хөнгөн цагаан голчтой хувандар хоолой ф 15 мм	М	20	3.2 / 2	0.8 / 0.62	16.072 / 12.46	2751.2 / 2371	44217 / 29543	73,760
16-280-04	Дотор ус хангамжийн хөнгөн цагаан голчтой хувандар хоолой ф 20 мм	М	7	3.2 / 2	0.8 / 0.62	5.625 / 4.36	2751.2 / 2371	15476 / 10340	25,816
16-280-04	Дотор ус хангамжийн хөнгөн цагаан голчтой хувандар хоолой ф 25 мм	М	20	3.2 / 2	0.8 / 0.62	16.072 / 12.46	2751.2 / 2371	44217 / 29543	73,760
16-110-04	Хаалт угсрах ф 15	Ш	4	3.6 / 2	1.49 / 0.02	5.962 / 0.08	2913.6 / 2371	17370 / 199	17,569
16-110-04	Хаалт угсрах ф 20	Ш	2	3.6 / 2	1.49 / 0.02	2.981 / 0.04	2913.6 / 2371	8685 / 100	8,784
16-110-04	Хаалт угсрах ф 25	Ш	2	3.6 / 2	1.49 / 0.02	2.981 / 0.04	2913.6 / 2371	8685 / 100	8,784
16-110-05	Ул буцах хаалт голч d=32мм байрлуулах	Ш	2	3.6 / 2	1.52 / 0.03	3.036 / 0.07	2913.6 / 2371	8847 / 156	9,003
18-060-04	100кг хүртэл жинтэй цахилгаан хөдөлгүүртэй насос суурилуулах /унийг бусад зардалд тусгав/	Ш	2	3.5 / 2	18.4 / 0.59	36.792 / 1.18	2873 / 2371	105702 / 2807	108,510
18-050-04	Цэвэр усны нооцийн сав тавих /унийг бусад зардалд тусгав/	Ш	1	3.8 / 2	5.2 / 0.68	5.202 / 0.68	2994.8 / 2371	15577 / 1612	17,190
17-030-06	Холигч байрлуулах	1ш	3	3.8 / 2	0.93 / 0.02	2.781 / 0.06	2994.8 / 2371	8329 / 142	8,471
16-210-04	Шахаж шалгах яндан хоолойн d=50мм	М	47	3.9 / 2	0.16 /	7.473 /	3035.4 / 2371	22684 /	22,684

Нийт Хүн/цаг: 104.98 / 31.44 Үндсэн цалин: 374,331

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 63,636

Нэмэгдэл цалин: 138,502

Нийт цалин: 576,469

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 83,588

Ажлын багаж, хуецаг, хэрэглэл: 78,400

Ажиллах хүчний зардал: 738,457

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БОХИР УСНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-270-04	Бохир усны хувандар хоолой d-50	м	12	4.0 / 2	0.94 / 0.00	11.232 / 0.02	3076 / 2371	34550 / 40	34,590
16-270-05	Бохир усны хувандар хоолой d-100	м	16	4.0 / 2	0.87 / 0.01	13.893 / 0.08	3076 / 2371	42734 / 197	42,932
17-040-10	Суулгуур байрлуулах	1ком	5	4.0 / 2	3.67 / 0.09	18.334 / 0.46	3076 / 2371	56395 / 1103	57,498
17-010-06	Хүйтэн усны салбар шугамтай угаагуур тавих	1ш	3	4.0 / 2	2.38 / 0.14	7.138 / 0.42	3076 / 2371	21956 / 989	22,945
17-010-11	Трап / голч-100мм/	1ш	1	4.0 / 2	2.88 / 0.11	2.884 / 0.11	3076 / 2371	8871 / 258	9,130

Нийт Хүнцаг: 53.48 / 1.09

Үндсэн цалин: 167,094

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 28,406

Нэмэгдэл цалин: 61,825

Нийт цалин: 257,325

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 37,312

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: 34,996

Ажиллах хүчний зардал: 329,633

ГАДНА АРИУТГАХ ТАТУУРГЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-01	0.5м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 1-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	66.5	2.0 / 2	0.00 /	0.291 /	2371 / 2371	691 /	691
01-010-02	Сүвгийн ёроолыг гараар тэгшлэх	м2	3.99	2.0 / 2	0.37 /	1.462 /	2371 / 2371	3465 /	3,465
22-010-04	Элсэн дэвсгэр үе хийх	м3	5.9	2.5 / 2	1.54 / 1.41	9.116 / 8.32	2520.5 / 2371	22976 / 19724	42,700
22-010-06	Хайрган дэвсгэр үе хийх	м3	10.8	2.5 / 2	1.54 / 1.52	16.686 / 16.42	2520.5 / 2371	42057 / 38922	80,979
22-250-06	160 мм голчтой дулаалгатай полиетилен хоолойг угсрах	м	35	3.7 / 2	0.4 / 0.09	13.888 / 3.15	2954.2 / 2371	41028 / 7469	48,497
01-070-02	Сүвгийг гараар эргүүлж чиржих	м3	8.2	1.3 / 2	1.84 /	15.051 /	2206.5 / 2371	33210 /	33,210
01-390-04	Сүвгийг механизмаар эргүүлж булах	м3	36	/ 2	/	/	/ 2371	/	33,210
10-180-08	2 м2 хүртэл талбайтай хучилтын модон таг угсрах	м2	0.014	3.2 / 2	1.28 / 0.37	0.018 / 0.01	2751.2 / 2371	49 / 12	61

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

24-110-07	Модон таг лакаар будах	М2	0.028	2.7 / 2	0.44 / 0	0.012 / 0	2580.3 / 2371	32 / 0	32
06-050-10	Шатны деталь төмөр суулгах	тн	0.0036	3.5 / 2	277.24 / 2.85	0.998 / 0.01	2873 / 2371	2867 / 24	2,892
06-010-04	Худгийн улны бетон бэлтгэл хийх	М3	0.42	2.4 / 2	0.76 / 1.49	0.32 / 0.62	2490.6 / 2371	797 / 1480	2,277
24-110-07	Тусгаарлах гадаргууг лакаар будах /худгийн/	М2	8.4	2.7 / 2	0.44 / 0	3.686 / 0.00	2580.3 / 2371	9511 / 6	9,517
24-100-08	Тусгаарлалтын гадаргууг хуйлмал материалаар 2 үе наах	М2	0.58	3.0 / 2	0.66 / 0.05	0.381 / 0.03	2670 / 2371	1017 / 63	1,080
22-110-04	Хуурай хөрсөнд 1500 мм-ийн голчтой угсармал төмөр бетон элементийг ариутгах татуургын дүүгй худгаг угсрах	ш	2	3.0 / 2	22.87 / 9.05	45.732 / 18.1	2670 / 2371	122104 / 42915	165,020
22-250-06	160 мм голчтой полистилен агааржуулалтын хоолойг угсрах	м	20	3.7 / 2	0.4 / 0.09	7.936 / 1.8	2954.2 / 2371	23445 / 4268	27,712
01-270-11	Илүүдэл шороог автосамосвалд ачих	М3	25	2.0 / 2	0.01 /	0.22 /	2371 / 2371	522 /	522

Нийт Хүн/цаг: 115.8 / 48.45

Үндсэн цалин: 418,654

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

71,171

Нэмэгдэл цалин: 154,902

Нийт цалин: 644,728

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:

93,486

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

87,683

Ажиллах хүчний зардал:

825,896

ЦООНОГИЙН АЖИЛ-20М3

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-10	Сувгийн нүх механизмаар ухаж овоолох	М3	257.55	2.0 / 2	0.02 /	4.378 /	2371 / 2371	10381 /	10,381
01-040-03	Гараар ухаж тэгшлэх	М3	7.75	2.9 / 2	3.81 /	29.523 /	2640.1 / 2371	77943 /	77,943
06-010-04	Суурийн бетон бэлтгэл хийх	М3	1.66	2.4 / 2	0.76 / 1.49	1.265 / 2.47	2490.6 / 2371	3151 / 5849	9,000
01-290-02	Илүү гарсан шороог автосамосвалд ачих	М3	174.95	2.0 / 2	0.01 /	1.312 /	2371 / 2371	3111 /	3,111
01-390-04	Сувгийг механизмаар эрүүлж булах	М3	82.6	/ 2	/	/	/ 2371	/	
01-070-02	Суурийн хажуугаар шороо чигжих	М3	12.39	1.3 / 2	1.84 /	22.742 /	2206.5 / 2371	50180 /	50,180
06-010-05	Цооногийн бетон ул цутгах	М3	2.99	2.9 / 2	5.77 / 1.51	17.259 / 4.53	2640.1 / 2371	45564 / 10733	56,298
08-040-07	Шал ба хананд 1:3 харьцаатай ус тусгаарлагч хийх	М2	81.2	2.7 / 2	0.98 / 0.05	79.787 / 3.98	2580.3 / 2371	205875 / 9434	215,308

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

06-060-06	Эм хүртэл өндөр 300мм хүртэл зузаан цооногийн төмөр бетон хана цутгах M200	M3	7.1	3.0 / 2	12.3 / 2.06	87.302 / 14.63	2670 / 2371	233097 / 34678	267,775
06-100-05	Цооногийн төмөр бетон дам нуруу цутгах M150	M3	0.8	3.1 / 2	27.08 / 1.32	21.667 / 1.06	2710.6 / 2371	58729 / 2504	61,233
07-430-08	Төмөр бетон хугдгийн хавтан	ш	4	3.3 / 2	2.28 / 0.09	9.122 / 0.35	2791.8 / 2371	25466 / 835	26,300
07-660-08	1500мм-ийн төмөр бетон цагираг, люк угсрах	ш	4	3.5 / 2	1.18 / 0.42	4.72 / 1.68	2873 / 2371	13561 / 3983	17,544
08-060-04	Тоосгон өрөг өрөх	M3	0.92	2.9 / 2	6.2 / 2.22	5.705 / 2.04	2640.1 / 2371	15061 / 4843	19,903
10-290-11	Модон таг ба салхивчийн модон хоолойг газар дээр нь бэлдээд угсрах	M2	4.93	2.8 / 2	4.12 / 0.1	20.327 / 0.49	2610.2 / 2371	53057 / 1169	54,226
15-180-04	Модон таг, салхивчийн модон хоолойг тосон будаагаар 2 удаа гар аргаар ердийн будаах	M2	9.86	3.0 / 2	0.35 / 0.00	3.422 / 0.01	2670 / 2371	9138 / 35	9,173

Нийт Хүн/цаг: 308.53 / 31.24

Үндсэн цалин: 878,376

Инженер техникийн ажигчдын цалин:

149,324

Нэмэгдэл цалин:

324,999

Нийт цалин:

1,352,699

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:

196,141

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

183,967

Ажиллах хүчний зардал:

1,732,808

Бүгд хүн/цаг:

2157.37 / 327.64

Бүгд цалин:

6,637,377

Инженер техникийн ажигчдын цалин:

1,128,354

Нэмэгдэл цалин:

2,455,829

Нийт цалин:

10,221,560

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%:

1,482,126

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1,390,132

Ажиллах хүчний зардал:

13,093,819

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0744	4 ба 6 талтай төмөр	кг	3500	16.2	56700	0.0162	761	1	216.56	2,670
2-1350	Сэнстэй сараалж тор 200х200	ш	2000	4	8000	0.0159	188	2	280.66	837
2-3138	Стон ф-15	ш	1800	9	16200	0.0003	188	2	280.66	18
1-1674	Сараачны хавтан ус24.14-1	ш	208000	2	416000	2.16	188	1	216.56	87,941
1-0550	Резин жийргэвч	кг	1200	0.3516	422	0.0005	188	2	280.66	24
1-0550	Резин жийргэвч Д=50	кг	1400	0.02	28	0.0000	188	2	280.66	1
2-1352	Радиаторын секц	эжм	159000	9.12	1450080	0.0696	188	2	280.66	3,672
1-4271	УС	м3	500	40.5559	20278	40.5559	1	1	960.47	38,953
1-4542	Уулын элс	м3	9000	24.5179	220661	36.7768	12	1	334.65	147,688
2-0101	Ул буцаах хаалт ф 32мм	ш	28500	2	57000	0.0172	188	2	280.66	909
3-6514	Унтраалга розетканы хайрцаг	ш	2000	4.04	8080	0.0081	188	2	280.66	426
2-1524	Угаагуур, 600х450х150 хэмжээтэй	иж	125000	3	375000	0.1128	188	2	280.66	5,953
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	12000	0.0263	316	0.0000	188	2	280.66	2
1-0277	Тусгаарлалтын лак	кг	2500	12.6028	31507	0.0159	188	2	280.66	838
1-0795	Тос	кг	500	0.213	107	0.0003	188	2	280.66	14
1-4237	Түлээ	м3	35000	0.0568	1987	0.0369	183	1	216.56	1,462
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5000	0.319	1595	0.0004	188	2	280.66	22
1-0524	Төмөр утас	м	3200	123.8664	396372	0.0124	188	1	216.56	504
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	1200	6.3737	7648	0.0064	188	1	216.56	259
1-0525	Төмөр утас ф4мм	кг	2500	1.158	2895	0.0012	188	1	216.56	47
3-4117	Төгсгөвч 13х10	ш	4500	6	27000	0.0001	188	2	280.66	3
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	3500	28.7397	100589	0.9771	183	2	280.66	50,187
1-0129	Хуванцар тэлэгчтэй шрулл 6 мм	ш	50	94	4700	0.0002	188	2	280.66	9
2-2819	Хуванцар хоолой ф15	м	3200	24.72	79104	0.0037	188	3	391.34	273
	Хуванцар бэхлэгээ	ш	10	94	940	0.0009	188	2	280.66	50
1-2993	Хүдгийн ул пд10-11	ш	119000	2	238000	0.88	761	2	280.66	187,952
1-2996	Хүдгийн таг ко-7-1-1	ш	151200	2	302400	0.1	761	2	280.66	21,358
1-2983	Хүдгийн таг пл-10-1-2	ш	119000	2	238000	0.12	761	2	280.66	25,630
1-2674	Хүдгийн хавтан хсх17.11-1, хсх6.18-1	ш	86400	4	345600	1.32	761	1	216.56	217,539
1-2972	Хүдгийн цагираг кс-10-1	ш	151200	2	302400	0.8	761	2	280.66	170,866

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-2973	Худгийн цагираг кс-10-2-1	ш	125900	8	1007200	4.88	761	2	280.66	1,042,281
1-1690	Хучилтын нүхтэй хавтан нх53-12	ш	414490	5	2072450	5.1	188	1	216.56	207,638
2-3156	Хий авалч, ф 15	ш	12800	1	12800	0.0275	188	2	280.66	1,451
2-1136	Холбох хэрэгслэлүүд	ш	4500	8.68	39060	0.0001	188	2	280.66	6
2-2675	Холбох бүлгивч ф25мм	ш	600	4.08	2448	0.0005	188	2	280.66	25
2-1428	Холлигч	иж	52600	3	157800	0.0124	188	2	280.66	656
1-0051	Хар тос	кг	1800	11.4	20520	0.012	188	2	280.66	632
1-0051	Хар тос / цавуу /	кг	1800	226.25	407250	0.2376	188	2	280.66	12,535
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	1500	55.0116	82517	0.0622	188	2	280.66	3,280
1-0358	Хар тосон шавсаас	кг	2500	16.384	40960	0.0174	188	2	280.66	919
1-0811	Хар цаас	м2	2500	0.0198	50	0.0000	188	2	280.66	1
1-0440	Хар цаас п-350 / пергамин /	м2	1500	48.4626	72694	0.0514	188	2	280.66	2,711
1-0675	Хар цаас, рк-350, 300	м2	3500	0.667	2334	0.0021	188	2	280.66	112
1-0094	Хайдаас /40-60мм/	кг	2800	0.1991	557	0.0002	188	2	280.66	12
1-0095	Хайдаас /70-110мм/	кг	2800	21.4617	60093	0.0247	188	2	280.66	1,302
1-4325	Хаалганы эвлүүлэг	м2	145000	6.3	913500	2.4721	188	2	280.66	130,439
2-0100	Хаалт ф 15мм	ш	4500	4	18000	0.0161	188	2	280.66	850
2-0100	Хаалт ф 25мм	ш	5400	2	10800	0.0081	188	2	280.66	425
2-0100	Хаалт ф 20мм	ш	4800	2	9600	0.0081	188	2	280.66	425
	Хагас цилиндр хэлбэртэй хөөсөнцөр	м3	66400	0.3076	20428	0.0191	188	2	280.66	1,008
1-4021	Ханын бамбай / ариун цэврийн орооний /	м2	32000	19.8924	636557	0.0239	761	2	280.66	5,098
	Хамгаалалтын бүрхүүл	м2	18500	1.518	28083	0.0000	188	2	280.66	2
1-4334	Хайрга	м3	14000	32.2198	451078	45.1421	25	1	314.1	354,478
1-4332	Хайрга 20-40 мм	м3	14000	11.88	166320	20.196	25	1	314.1	158,589
3-6552	Хайрцаг у2033, уэ	ш	2000	2	4000	0.002	188	2	280.66	106
1-0674	Хүгтэнд тэсвэртэй полимер мембран	м2	22000	52.0375	1144825	0.0552	761	2	280.66	11,781
	Ф 15 мм шахалч резин	ш	400	20	8000	0.0001	188	2	280.66	3
	Ф 25 мм шахалч резин	ш	400	20	8000	0.0001	188	2	280.66	3
	Ф 20 мм шахалч резин	ш	400	7	2800	0.0000	188	2	280.66	1
2-1470	Ф15 мм хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой	м	1800	20	36000	0.016	188	3	391.34	1,177

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-1470	Ф15 мм Бөгж	Ш	500	20	10000	0.0027	188	2	280.66	143
	Ф25 мм хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой	М	3500	20	70000	0.016	188	3	391.34	1,177
	Ф25 мм Бөгж	Ш	500	20	10000	0.0027	188	2	280.66	143
2-1470	Ф20 мм хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой	М	2500	7	17500	0.0056	188	3	391.34	412
	Ф20 мм Бөгж	Ш	500	7	3500	0.0009	188	2	280.66	50
1-4522	Цэрдэн шаваас	КГ	600	0.7524	451	0.0009	188	1	216.56	37
2-2913	Цэвэр усны нооцийн сав V=2м3	Ш	0	1	0	0.1363	188	2	280.66	7,193
1-0762	Цуудан баруул	Ш	1000	0.0151	15	0	188	2	280.66	0
1-3082	Цонхны тавцан	Ш	25000	5.9778	149445	0.3587	188	2	280.66	18,925
1-0754	Цоож	Ш	48500	5	242500	0.0062	188	2	280.66	328
1-0083	Цаасан зүглүүр	М2	2600	0.2159	561	0.0004	188	2	280.66	19
1-0224	Цайрын хурай будаг, кгс-1	КГ	1500	0.0456	68	0.0001	188	2	280.66	3
1-4029	Цемент м-300	ТН	365000	1.6676	608689	1.701	188	1	216.56	69,253
1-4025	Цемент м-400	ТН	375000	12.6666	4749974	12.9199	188	1	216.56	526,013
2-1759	Шулуун богино муфт, ф 15мм	Ш	2800	9	25200	0.002	188	2	280.66	106
1-0861	Шураг	КГ	2500	98.912	247280	0.1118	188	2	280.66	5,897
1-0862	Шураг 3.5х35 мм	КГ	5200	0.028	146	0.0000	188	2	280.66	2
1-0861	Шураг, 2.5х25мм	КГ	7500	0.4066	3050	0.0005	188	2	280.66	24
1-4529	Шохой	ТН	350000	2.8141	984941	3.4332	188	1	216.56	139,778
1-4528	Шохой I зэрэг	КГ	250	0.0114	3	0.0000	188	1	216.56	1
1-1264	Шингэн шил /силликат натри/	КГ	2600	46.91	121966	0.0525	761	2	280.66	11,221
2-1447	Ширмэн трап	Ш	15800	1	15800	0.0073	188	2	280.66	383
2-3046	Ширмэн люк	Ш	57000	2	114000	0.1936	188	2	280.66	10,215
3-3720	Шкаф явшз-100	Ш	395000	2	395000	0.025	188	2	280.66	1,319
2-1542	Шаазан суултуур	КОМ	285000	5	1425000	0.1997	188	2	280.66	10,535
1-0856	Шаваас	КГ	800	9.5312	7625	0.0115	188	2	280.66	609
1-0363	Шууршдэг хөөс	КГ	8000	1.5	12000	0.0018	188	2	280.66	96
1-0363	Шууршдэг баллонтой хөөс	КГ	8000	1.9725	15780	0.0024	188	2	280.66	126
1-0879	Электрод э-42	КГ	2000	19.6134	39227	0.0392	188	2	280.66	2,070
1-0182	Эпоксид цавуу	КГ	5000	0.1197	599	0.0001	188	2	280.66	8

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0212	Эмүлбс	кг	8500	23.4762	199548	0.0303	188	2	280.66	1,598
1-4337	Эрдэс хөвөн хавтан	м3	293243	6.4386	1888074	0.6624	188	3	391.34	48,731
1-0060	Эрэг боолт	кг	5200	0.13	676	0.0001	188	2	280.66	8
1-4559	Эрэг боолт м 14х60мм, м 16х50	кг	5200	3.48	18096	0.0039	188	1	216.56	160
1-2703	Ялуу я15	ш	21000	15	315000	0.915	188	1	216.56	37,253
1-2703	Ялуу дя15.12.22	ш	89677	3	269031	0.3	188	1	216.56	12,214
1-3967	Банзан бамбай 25 мм	м2	3500	4.784	16744	0.1627	183	2	280.66	8,354
1-3973	Банз I зэрэг 25мм	м3	364000	0.2316	84302	0.1505	183	1	216.56	5,966
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	5200	15.833	82332	0.018	188	2	280.66	952
1-0060	Боолт	кг	2500	0.2512	628	0.0003	188	2	280.66	15
1-0060	Боолт м*80 эрэг	кг	5000	0.04	200	0.0000	188	2	280.66	2
2-2813	Бохир усны хувандар хоолой d-100	м	22000	16.32	359040	0.0233	188	3	391.34	1,717
2-2809	Бохир усны хувандар хоолой d-50	м	16800	12.24	205632	0.0031	188	3	391.34	225
2-3012	Бохир усны худгийн таг	ш	69000	2	138000	0.418	188	2	280.66	22,055
1-4524	Бэхэлгээ томор	ш	2500	3	7500	0.0034	188	1	216.56	138
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	3500	77.9314	272760	0.0881	188	2	280.66	4,647
1-0717	Бэхэлгээний туузан цагаан төмөр	кг	2500	490.56	1226400	0.4906	761	1	216.56	80,845
1-0717	Бэхэлгээний ховилтой төмөр	кг	2500	245.28	613200	0.2453	761	1	216.56	40,423
3-2820	Бүрээстэй ээс утас 3х2,5 мм2	м	2850	100.94	287679	0.0101	188	2	280.66	533
	Бүргэд хаалга	ш	785000	2	1570000	0.2	188	2	280.66	10,553
	Агааржуулалтын полистилен хоолой	м	18000	20.2	363600	0.2602	188	3	391.34	19,143
1-0062	Анкерын боолт	кг	2500	4.4	11000	0.005	188	2	280.66	262
1-0733	Арматур	тн	3190000	1.0434	3328413	1.0434	761	1	216.56	171,953
1-0733	Арматур а-1, а-2, а-3	тн	3100000	0.0309	95728	0.0309	761	1	216.56	5,089
1-0733	Арматур а-1 (ёроолын)	тн	3100000	0.0206	63798	0.0206	761	1	216.56	3,392
1-0733	Арматур а-1 (хучилтын)	тн	3100000	0.0227	70308	0.0227	761	1	216.56	3,738
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	3190000	0.044	140484	0.0000	761	1	216.56	7
1-4543	Голын элс	м3	12000	35.5979	427175	58.7366	12	1	334.65	235,874
1-0212	Галаас хамгаалах мөнгөлөг будаг бг-177	кг	8500	16.2829	138405	0.021	188	2	280.66	1,108
2-1451	Ган хоолой д-20мм	м	6000	28	168000	0.0448	188	3	391.34	3,296

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-1454	Ган яндан хоолой ф 32мм	М	12400	2	24800	0.0068	188	3	391.34	500
3-6422	Гэрэлтүүлэгч нб02-100	Ш	38500	6	231000	0.072	188	2	280.66	3,799
1-4300	Вааран хавтан	М2	22500	39.7072	893412	1.1614	188	1	216.56	47,286
1-4412	Вакум цонх	М2	298000	3.69	1099620	0.2387	188	2	280.66	12,593
1-4242	Ердийн тоосго М-100	1000ш	550000	12.1356	6674586	40.1349	188	1	216.56	1,634,023
1-0419	Давирхайтай олс	кг	3500	0.12	420	0.0001	188	2	280.66	7
	Дулаалгатай яндан полистилен хоолой	М	22000	35.35	777700	0.4553	188	3	391.34	33,500
2-2989	Дөрвөлжин огтлолтой чиг өөрчлөгч 0,8мм зузаан р=1000мм хүртэл	Ш	8400	1.0338	8684	0.0099	188	2	280.66	523
2-2960	Дөрвөлжин огтлолтой шулуун хоолой, 0,8мм зузаан, р=1000мм	М	11520	3.0951	35655	0.0407	188	2	280.66	2,148
2-3224	Дөрвөлжин огтлолтой дөрвөлгөч /амсрыг нь эмхэрдсэн/ р=1000мм хүртэл	Ш	12000	0.0191	229	0.0003	188	2	280.66	14
1-4153	Дүнзэнцэр III зэрэг 100 мм-ээс доош зузаантай	М3	585800	0.0592	34656	0.0385	183	1	216.56	1,524
1-4152	Дүнзэнцэр II зэрэг	М3	585800	0.143	83752	0.0929	183	1	216.56	3,683
1-4154	Дүнзэнцэр IV зэрэг 100 мм-ээс доош зузаантай	М3	585800	0.1481	86759	0.0963	183	1	216.56	3,815
1-0135	Замаска	кг	800	25.2923	20234	0.0319	188	2	280.66	1,682
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	М3	364000	0.3901	141999	0.2341	183	1	216.56	9,276
1-3980	Захалсан нимгэн банз, 1,25-1,75 м урт	М3	585800	0.0316	18483	0.0205	183	1	216.56	813
3-2820	Зэс утас 3x25 мм2	М	3850	25.75	99138	0.0026	188	2	280.66	136
2-1396	Жаазтай тор	М2	10080	0.0114	115	0.0001	188	2	280.66	6
3-5470	Ил угсралтын розетка	Ш	10500	2.02	21210	0.0002	188	2	280.66	11
1-4288	Керамик хавтанцар, I зэрэг	М2	22500	57.64	1296900	1.686	188	1	216.56	68,641
2-1156	Кронштейн	Ш	600	4.104	2462	0.0715	188	2	280.66	3,771
2-1696	Контр, гайк ф15 мм	Ш	300	20	6000	0.0027	188	2	280.66	140
2-1696	Контр, гайк ф20 мм	Ш	300	27	8100	0.0036	188	2	280.66	189
2-1163	Насос, 20/30 да 10052	Ш	0	2	0	0.0047	188	2	280.66	248
1-0410	Маажин	кг	5000	0.9742	4871	0.0012	188	2	280.66	65
1-4323	Модон тал	М2	3500	0.014	49	0.0006	183	2	280.66	32
4-0001	Модон тоосго	Ш	300	26.4476	7934	0.028	188	1	216.56	1,141

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0051	Праймер турхлэг	кг	3500	34.928	122248	0.0367	188	2	280.66	1,935
1-0087	Олс	кг	6000	0.2033	1220	0.0002	188	2	280.66	11
1-0222	Өнгийн тосон будаг	кг	9800	6.0259	59053	0.0078	188	2	280.66	410
1-0729	Өнгөлгөөний металл сайдинг хавтан	м2	35000	122.64	4292400	0.3066	761	1	216.56	50,528
	R foil e foil	м2	26000	3.876	100776	0.0014	188	2	280.66	75
1-0967	Вазалтвоол маркийн эрдэс хөвөн хавтан	м3	287000	1.3535	388443	1.5592	188	3	391.34	114,712
	Foil лент	м	800	8.36	6688	0.0006	188	2	280.66	30
2-0100	15ч. 9л2бр-маркийн фланцтай вентиль ф 20мм	ш	32400	2	64800	0.0081	188	2	280.66	425
3-5470	2-лосон унтраалга	ш	9500	4.04	38380	0.0004	188	2	280.66	21

Хог, хаягдлын зардал:

50,431,182

1.7514

0

1

0

6,428,108

0